
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Утянская средняя общеобразовательная школа» 

Красногвардейского района  

Белгородской области 

ПРИКАЗ 

 

«27» декабря  2024 г.                                                                  №201 

 

Об исполнении приказа управления образования 

 Красногвардейского района от 25 декабря 2024 г.  

№1153/ОД  «Об исполнении приказа министерства  

образования Белгородской области от 25 декабря  

2024 года № 3898 «Об утверждении Порядка  

подачи заявления об участии в итоговом собеседовании  

по русскому языку обучающимися, экстернами  

образовательных организаций Белгородской  

области в 2025 году». 

 

     В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 

2023 года № 232/551, рекомендациями по организации и проведению 

итогового собеседования по русскому языку в 2025 году, направленными 

письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 29 

октября 2024 года № 02-311, во исполнение приказов министерства 

образования Белгородской области от 25 декабря 2024 года № 3898 «Об 

утверждении Порядка подачи заявления об участии в итоговом 

собеседовании по русскому языку обучающимися, экстернами 

образовательных организаций Белгородской области в 2025 году», приказа 

управления образования Красногвардейского района от 25 декабря 2024 года 

№1153/ОД  «Об исполнении приказа министерства образования 

Белгородской области от 25 декабря 2024 года № 3898 «Об утверждении 

Порядка подачи заявления об участии в итоговом собеседовании по русскому 

языку обучающимися, экстернами образовательных организаций 

Белгородской области в 2025 году», в целях организованной подачи 

заявлений об участии в итоговом собеседовании по русскому языку 

обучающимися, экстернами образовательных организаций 

Красногвардейского района в 2025 году ПРИКАЗЫВАЮ:  

    1. Назначить Куцыкову Е.Ф. ответственной за регистрацию заявлений об 

участии в итоговом собеседовании по русскому языку в 2025 году, в том 

числе поданных дистанционно в ГИС «Образование». 

2. Куцыковой Е.Ф.: 



2.1. Проинформировать обучающихся, экстернов и их родителей (законных 

представителей) о Порядке подачи заявления об участии в итоговом 

собеседовании в течение пяти рабочих дней со дня его получения. 

2.2. Организовать подачу заявлений на участие в итоговом собеседовании по 

русскому языку обучающимися, экстернами в соответствии с утвержденным 

Порядком подачи заявления об участии в итоговом собеседовании. 

2.3. Разместить в государственной информационной системе Белгородской 

области «Образование» (далее - ГИС «Образование») на странице школы 

форму заявления об участии в итоговом собеседовании по русскому языку, 

памятку о порядке проведения итогового собеседования по русскому языку 

(для ознакомления обучающихся, экстернов и их родителей (законных 

представителей) в течение одного рабочего дня со дня получения данного 

приказа. 

       3. Надобных Е.И. опубликовать Порядок подачи заявления об участии в 

итоговом собеседовании на официальном сайте школы в течение одного 

рабочего дня со дня его получения. 

   
 

 

             

           Директор школы                           Ю.А. Бурминов 

 

 

С приказом ознакомлены: 

  

№ п/п Фамилия, имя, отчество Дата Подпись 

1 Куцыкова Е.Ф. 27.12.2024  

2 Надобных Е.И. 27.12.2024  

 
 


	ПРИКАЗ

